УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
от «24 »  сентября  2014 г.                                                          №664
О внесении актуального педагогического опыта в районный банк данных
           С  целью повышения качества образования путем внедрения в практику работы педагогов образовательных учреждений Алексеевского района образцов педагогической деятельности, создания условий для  координации и информационно-методического сопровождения процесса диссеминации актуального опыта, повышения профессиональной компетентности педагогических кадров, на основании решения экспертного совета управления образования  администрации Алексеевского района (от 18 сентября 2014 года протокол № 01)    п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в районный банк данных актуального педагогического опыта  и считать обобщенным на муниципальном уровне опыты работы педагогических работников образовательных учреждений Алексеевского района (Приложение №1).

2. Методическому кабинету управления образования
администрации Алексеевского района (Жукова Е.М.) обеспечить диссеминацию актуального опыта работы педагогических работников через различные формы распространения опыта.
3. Муниципальному центру оценки качества образования (Рощупкина А.В.) разместить информационные карты опытов работы педагогических работников на сайте управления образования администрации Алексеевского района.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заведующую методическим кабинетом управления образования  администрации Алексеевского района Е.М. Жукову.
[image: image1.jpg]

                   Начальник

        управления образования

администрации Алексеевского района                                А.А. Битюцкая
С приказом  ознакомлены:                                                    Е.М. Жукова

                                                                                             А.В. Рощупкина
Приложение №1

утверждено приказом управления образования

  администрации Алексеевского района

№ 664     от  24.09.2014 г.
	№п/п
	ФИО автора опыта
	Должность, место работы
	Тема опыта
	№ свидетельства

	1
	Иванникова Татьяна Ивановна
	учитель начальных классов МОУ СОШ № 1 г. Алексеевки
Белгородской области
	Развитие орфографической зоркости  младших школьников через использование в образовательном процессе  ИКТ
	№253, 2014

	2
	Левочкина Ольга Андреевна
	воспитатель МДОУ детского сада  комбинированного вида № 11

г. Алексеевки Белгородской области
	Игровая деятельность как средство формирования школьнозначимых функций у старших дошкольников
	№254, 2014

	3
	Пересадченко Надежда Васильевна
	воспитатель МДОУ детского сада  комбинированного вида № 11

г. Алексеевки Белгородской области
	Развитие мелкой моторики рук детей дошкольного возраста в процессе нетрадиционной продуктивной деятельности
	№255, 2014

	4
	Гребенюк Ирина Викторовна
	учитель физической культуры
МОУ СОШ № 7 г. Алексеевки

Белгородской области
	Использование оздоровительно-развивающих игр на занятиях физической культуры  и во внеурочной деятельности для улучшения динамики физической подготовленности детей на уровне начального общего образования
	№256, 2014

	5
	Бугаенко Юрий Федорович
	учитель физической культуры
МОУ Варваровская СОШ
	Развитие двигательных качеств учащихся  на уроках физической культуры III ступени обучения  посредством использования метода круговой тренировки
	№257, 2014

	6
	Ходыкина Мария Фроловна
	учитель начальных классов

МОУ СОШ № 4 г.Алексеевки

Белгородской области
	Обучение на уроках русского языка младших школьников в зоне ближайшего развития как педагогическое условие формирования творческого мышления
	№258,2014

	7
	Березенко Наталья Викторовна
	воспитатель МДОУ ЦРР - детского сада №10 г. Алексеевки

Белгородской области
	Экологические сказки как метод воспитания экокультуры у детей дошкольного возраста
	№259,2014

	8
	Чуприна Надежда Сергеевна
	методист МОУ ДОД ДДТ г.Алексеевки
Белгородской области
	Повышение мотивации педагогов к самообразованию посредством включения их в сетевое взаимодействие учреждений дополнительного образования
	№260,2014

	9
	Чуприна Надежда Сергеевна
	педагог дополнительного образования
МОУ ДОД ДДТ г.Алексеевки

Белгородской области
	Развитие коммуникативных навыков у детей младшего школьного возраста посредством специально организованной театрально-игровой деятельности
	№261,2014